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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

انتخابات آمریکا، بورس ایران را به کدام سمت می کشاند؟

بازار بورس از حدود یک ماه گذشته، تحت 
تاثیر انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
نوساناتی را تجربه کرده و دچار فضایی مبهم 
شد، اما با هویدا شدن نتیجه این انتخابات، 
مشخص شد که سهامداران بیش از اندازه 
بر تاثیر این انتخابات بر بازار ســهام، توجه 

کرده بودند.
بورس بعد از روند صعودی پرشتابی که در پیش گرفت از مرداد 
ماه وارد فاز نزولی شــد. در ابتدا اکثر کارشناســان وجود روند 
نزولی در بازار را طبیعی اعلام کردند و معتقد بودند بعد از رشــد 
غافلگیرکننده ای که شاخص بورس از خود به یادگار گذاشت، در 
پیش گرفتن چنین روندی دور از ذهن نبود و با توجه به سرعتی 
که بورس از کانال یک میلیون واحد داشت طبیعی است که روند 

نزولی بازار شتابی مشابه با روند صعودی را داشته باشد.
با نزدیک شدن انتخابات آمریکا و پیش بینی های انجام شده مبنی 
بر احتمال پیروزی بایدن، شاخص بورس بار دیگر وارد فار نزولی 
شد و سهامداران به اتخاذ تصمیم های هیجانی خود در این بازار 
ادامه دادند، اما کارشناسان با تحلیل هایی که از بازار داشتند اعلام 
کردند، انتخاب بایدن یا ترامپ تفاوتــی در روند بازار ایجاد نمی 
کند و با انتخاب هر یک از آنها بورس برای مدتی کوتاه تحت تاثیر 
تغییر و تحولات قرار می دهد و بعد از آن دوباره به مسیر اصلی خود 

در معاملات باز می گردد.
همچنیــن در ادامــه اظهارنظرها اعلام شــد، بازار ســرمایه، 
بازاری کوتاه مدت نیســت و برای افرادی که به دنبال ســرمایه 
گــذاری بلندمدت در بورس هســتند تفاوتی ندارد چه کســی 
رییس جمهــوری آمریــکا می شــود زیــرا به طــور حتم همه 
بازارها تاثیری کوتاه مدت و فوری را از ایــن اتفاق می پذیرند و 
ســرمایه گذاران باید این موضوع را مدنظر قرار دهند که ممکن 
است رشد بورس دیگر نتواند همچون ماه های نخست سال جاری 

روند صعودی پرشتابی را تجربه کند.
هفته گذشته و با پایان یافتن انتخابات آمریکا، سرمایه گذاران در 
انتظار اعلام نتیجه این انتخابــات بودند تا بتوانند تصمیم نهایی 
برای سرمایه گذاری و ورود سرمایه خود به بازار طلا، ارز، بورس یا 

سپرده های بانکی بگیرند.
یک روز بعد از پایان انتخابات، زمزمه هایی شــنیده شد مبنی بر 
اینکه احتمالا ترامپ به عنوان پیروز انتخابات ریاست جمهوری 
خواهد بود که این موضوع به ســرعت، رونــد معاملات بورس را 
تغییر داد و باعث رشــد قیمت ها در بازارهای سرمایه گذاری و 
تمایل برخی ســرمایه گذاران برای ورود سرمایه هایشان به بازار 

سهام شد.
اگر با انتخاب »بایدن« زمینه ایجاد گشایش و بازگشت دوباره به 
برجام فراهم شود، علاوه بر کاهش فشار حداکثری به ایران، زمینه 
افزایش صادرات در کشور و رشد میزان بازدهی شرکت ها فراهم 
می شود و در کنار آن به دلیل افزایش ارزش افزوده شرکت ها بازار 

به مسیر صعودی باز می گردد.
در بازار باید این نکته را مدنظر قرار داد که فقط بخشی از مشکلات 
موجود در کشــور مربوط به حوزه خارجی است، بخش دیگر آن 
وابسته به مسایل داخلی است که باید زمینه رفع آنها فراهم شود.

بعد از برجام شاهد ایجاد برخی از گشایش ها در کشور بودیم اما 
به دلیل فراهم نبودن زیرســاخت های داخلی، امکان استفاده از 
ظرفیت های موجود در کشور وجود نداشت.تاثیر انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا بر ایران مساوی با دیگر کشورها خواهد بود، به 
همین دلیل انتخاب بایدن نمی تواند تاثیر چندانی را در اقتصاد 

ایران داشته باشد.
بازار حدود سه ماه در مســیر اصلاحی قرار داشت و اصلاح های 
مربوطه را انجام داده است، بنابراین اکنون فضای مناسبی برای 

سرمایه گذاری در بورس ایجاد شده است.
بســیاری از ســهام حاضر در بازار بعد از اصلاح های ایجاد شده 
در موقعیتی ارزنــده قرار گرفتنــد و فرصتی مناســب را برای 
سرمایه گذاری ایجاد کرده اند، دلار اکنون وارد مسیر کاهشی شده 
است و تحت تاثیر آن سهام وابســته به دلار با روند نزولی همراه 
شدند که این موضوع ضمن ایجاد هیجان در کلیت بازار، روند کلی 

بازار را تحت تاثیر قرار داده است.
به صورت عمده ســهامداران در بازار بــدون تحلیل و با هیجان 
در صف های فــروش قرار گرفتند و باعث ایجاد شــتاب در روند 

اصلاحی بازار شدند.
بورس به دلیل اصلاح های شــدیدی که تجربه کرده اســت در 
صورت رفع هیجان موجود می تواند روند مثبتی را نسبت به سایر 

بازارها در پیش گیرد.
در صورت رفع مشــکلات موجود در زیرســاخت ها، بازار سهام 
می تواند به عنوان بهترین بازار برای جذب نقدینگی ها و هدایت 

آنها به بخش مولد باشد.
باید بتوان با برنامه ریزی های لازم نقدینگی های موجود در کشور 
را به سمت تولید هدایت کرد، در وضعیت فعلی بازار نباید درگیر 
رشد هیجانی و بی منطق باشد، به همین دلیل سهامداران نباید 
تحت تاثیر صف های ایجاد شده تصمیم به معامله در بازار بگیرند.

موضوعی که اکنون در بازار سهام وجود دارد گذر از دوران ترامپ 
و ورود به عصر حداقل چهار ساله بایدن است، آثار این انتقال در 
کوتاه مدت ممکن اســت بازارهایی را که از تورم به رونق رسیده 

بودند را با یک دوره رکود قیمتی مواجه کند.
اثر این انتقال قدرت در بین فعالان بازار سهام و حتی سایر بازارها 
انتظار از تغییر ساختاری در نظام تحریم ها، کاهش ریسک های 

سیستماتیک و هزینه های تحمیل شده بر صنایع است.
انتظارات تورمــی باعث ایجاد رفتارهای هیجانی در بازار شــده 
اســت،ابهام های موجود ممکن اســت تعاملات تجاری بزرگ و 
جریان پول های هوشمند را به حالتی از توقف موقت پیش ببرد 
که این موضوع می تواند محرک یک دوره رکود پساتورمی باشد.

در این دوره باید پارادایم های کلان مورد رصد قرار گیرند که هر 
کدام از آنها اگر با انتظارات همخوانی نداشته باشند می تواند منجر 

به تغییر فضای فعلی شود.
* نائب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران

امضا تفاهم نامه بانک کارافرین با شرکت برق 
و گاز سمنان

بانک کارآفرین با هدف تنوع بخشــی بــه پورتفوی 
تســهیلاتی و توســعه خدمات مالی، جهــت ارائه 
تســهیلات به افراد واجد شرایط با  شــرکت برق و 
شرکت گاز ســمنان تفاهمنامه امضا کردبه گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی بانک کارآفرین، 
لازم به ذکر اســت که افــراد موردنظر بایــد دارای 
صلاحیت  اعتباری بر اساس دستورالعمل های اعتباری 
بانک کارآفرین و بانک مرکزی باشــند. گفتنی است 
بانک کارآفرین پیرو ابلاغ  اســتراتژی جدید کسب و 
کار خود و با هدف توسعه و تعمیق پرتفوی مشتریان، 
اقدام به عقد تفاهمنامه های همکاری با شــرکت ها، 
 سازمان ها و انجمن های دولتی و غیردولتی در سراسر 
کشور به منظور اعطای خدمات و محصولات گروهی 
نموده است. مشتریان محترم جهت کسب اطلاعات 
بیشتر در مورد این طرح می توانند با مرکز تماس این 
بانک به شماره ۰۲۱۲۳۳۵۰  تماس حاصل نمایند. 
همچنین شعبه سمنان در خصوص این تفاهمنامه ها 

پاسخگوی سوالات شما خواهد بود. 

قول بانک صنعت و معدن به تولید کنندگان 
برای حمایت

مدیر عامل بانک صنعت و معــدن در بازدید از گروه 
صنعتی زر اعــلام کرد: در ســال جهــش تولید از 
هیچ کمکی در راســتای حمایت از تولیدکنندگان 
و کارآفرینــان دریــغ نخواهیــم کرد.بــه گزارش 
اقتثادســرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رســانی بانک 
صنعت و معدن، مدیرعامل این بانک روز پنجشنبه 
بیست و دوم آبانماه ســال ۹۹ به اتفاق هیأت همراه 
از طرح توســعه ای گروه صنعتی زرمــاکارن بازدید 
کرد.در این بازدید که به منظور حمایت از این واحد 
صنعتی خوشــنام و موفق صــورت گرفت، مرتضی 
سلطانی بنیانگذار و مدیرعامل هولدینگ زر گزارشی 
از وضعیت شرکت و آمار و اطلاعات مربوطه ارائه نمود 
و مدیران ارشد بانک پس از استماع این گزارش برای 
تأمین مالــی جهت افزایش تولیــد، تکمیل زنجیره 
ارزش و توســعه فعالیت های این گروه صنعتی قول 
مساعد دادند.در این نشست، مدیرعامل بانک صنعت 
و معدن ضمن تشکر از فعالیت های انجام شده توسط 
این واحد صنعتی در راستای تولید محصولات متنوع 
و توجه به تکمیل زنجیره ارزش به عنوان استراتژی 
راهبردی کســب و کار در صنایع غذایی و مدیریت 
کارآفرینانه در این شرکت عنوان داشت: این بانک با 
توجه به شرایط خاص کشور اولویت خود را تکمیل 
طرح های نیمه تمام با درصد پیشرفت بالا می داند و 
کارآفرینانی مانند مهندس سلطانی گام های مؤثری 
در جهت خودکفایی در تولید برداشــته اند و وظیفه 
بانک ها به عنوان تأمیــن کننده منابع مالی حمایت 
همه جانبه از صنعتگرانی اســت که دارای اهلیت و 

صلاحیت در حرفه خود می باشند.

برگزاری جشنواره ملی خلاقیت، نوآوری و 
کارآفرینی دانش آموزان

با حمایت بانک ملی ایران، بیش از هفت هزار دانش 
آموز از سراســر کشور در جشــنواره ملی خلاقیت، 
نوآوری و کارآفرینــی اداره کل آمــوزش و پرورش 
شهرستان های استان تهران شرکت کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، 
مخاطبین این جشنواره دانش آموزان، اولیای دانش 
آموزان، کادر آموزشــی و اجرایی مدارس و دانشجو 
معلمان دانشــگاه فرهنگیان کل کشور هستند که 
طرح ها وایده های خلاقانه خود را در ۱۷ محور علمی 
از طریق سامانه همگام به دبیرخانه جشنواره ارسال 
کرده اند.فراینــد داوری پس از برگزاری جلســات 
و کمیسیون های مشــترک با مشــارکت دانشگاه 
فرهنگیان، ســازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی 
و اساتید برجسته کشور در سه مرحله با حضور ۱۲۶ 

داورانجام خواهد شد.

 ظرفیت ۴ تا 5 میلیارد دلاری رمز ارزها
 برای کشور

یک نماینده مجلس گفت: پیش بینی می شود که با 
فعال سازی رمزارزها در ایران بتوانیم ۴ تا ۵ میلیارد 
دلار ظرفیت ایجاد کنیم. به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از ایبنا، کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی ایران نیز هفته گذشــته نشستی در همین 
زمینه برگزار کــرده بود. گرچه هنــوز جزییات این 
جلسه مشخص نشــده، اما تا همین اندازه هم نشان 
دهنده میزان اهمیت تولید رمز ارز در کشــور است.
جعفر قادری؛ نماینده مجلس یازدهــم در رابطه با 
تاثیر استفاده از رمزارزها در شرایط فعلی جهت نقل 
و انتقالات مالــی و دورزدن تحریم ها گفت: حدود ۴ 
یا ۵ میلیارد دلار از طریــق رمز ارز می تواند به کمک 

کشورمان آید.

برکناری یا استعفا؟ صالح از خصوصی سازی رفت
طبق گفته یک مقام آگاه »علیرضا صالح« از ریاست سازمان خصوصی سازی استعفا داده و وزیر اقتصاد هم با این درخواست وی موافقت کرده است.یک مقام 
آگاه درباره اخبار منتشر شده مبنی بر عزل علیرضا صالح از ریاست سازمان خصوصی سازی گفت: آقای صالح برکنار نشده است. وی درخواست استعفای 
خود را به آقای دژپسند ارایه داد و وزیر اقتصاد هم با درخواست استعفا موافقت کرده است. وی ادامه داد: معاون صالح، آقای »علایی« به عنوان سرپرست 
معرفی خواهد شد اما به نظر می رسد، علیرضا صالح رییس سازمان خصوصی سازی برکنار شده است.علیرضا صالح از سمت ریاست سازمان خصوصی سازی 

برکنار شد. یک مقام آگاه در این مورد گفت: برکناری صالح از سازمان خصوصی سازی به صورت رسمی تایید نشده  است.

گــروه بانــک، بیمــه و بورس- 
شاخص کل بورس در نخستین 
روز معامــلات در هفتــه جاری 
روندی صعودی داشــت و بیش از ۲۶ هزار 
واحد افزایش یافت.در معاملات دیروز بازار 
سرمایه شاخص کل با ۲۶ هزار و ۵۱۶ واحد 
افزایش رقم یک میلیون و ۲۴۷ هزار واحد 
را ثبت کرد. شــاخص کل با معیار هم وزن 
نیز ۴۵۲۳ واحد افزایش یافت و رقم ۳۶۹ 
هزار و ۵۲۷ واحد را ثبت کرد.معامله گران 
این بازار ۷۳۰ هزار معامله به ارزش ۶۲ هزار 

و ۱۰۹ میلیارد ریال انجام دادند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی چندی پیش گفته بود: 
برخی حواشی، آثار منفی بر بازار سهام دارد 
که ســعی داریم آنها را به حداقل  برسانیم 
و مدافع ســهامداران خرد هســتیم و باید 
از اظهارنظرهایــی که موجــب اخلال در 
معاملات می شود خودداری شود.  »فرهاد 
 دژپسند« روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنــگاران درباره 
نوسان بازار ســهام، افزود: نوسان در ذات 
بازار  سرمایه بوده و این بازار مبتنی بر رفتار 

سهامداران و عرضه کنندگان سهام است.   
یک کارشناس بازار سرمایه، بازار سهام را در 
حالتی ارزنده و آماده برای معاملات منطقی 
ارزیابی کرد و گفت: هیــچ بازاری به اندازه 
بورس شرایط سرمایه گذاری با مبالغ اندک 

و امنیت بالا را ندارد.
احمد پویانفر با اشاره به نگرانی سهامداران 
از کاهش سودآوری شرکت ها به دنبال افت 
نرخ دلار افزود: اتفاق های بازار ســرمایه و 

نرخ سهام به شــکل تقریبی بر مبنای دلار 
۱۴ هزار تومان در بورس شکل گرفته است 
و در واقع هنوز فاصله زیادی با نرخ امروزی 
دلار دارند و هیچ جای نگرانی برای وضعیت 

سهام شرکت ها وجود ندارد.
وی گفت: از نظر بنیــادی و جو روانی بعید 
است نرخ دلار به پایین تر از ۲۰ هزار تومان 
برســد، اما در کنار این موضوع عملکرد ۶ 
ماهه امسال شرکت ها نســبت به ابتدای 
ســال هم که قیمت ها در اوج بودند، نشان 
دهنده سودآوری بیش از ۵۰ درصد شرکت 

ها است.
پویانفر افزود: سوددهی شــرکت ها از ۵۰ 
درصد تا ۱۰۰ درصد رشد داشــته و با هر 

شیوه ای هم مقایسه شــود، سهام در بازار 
ســرمایه از دیدگاه بنیادی توجیه سرمایه 

گذاری دارد.
این کارشــناس بازار ســرمایه گفت: چند 
ماه گذشــته برخی ناهماهنگی های دولت 
در تعامل با بازار ســرمایه، همچنین ورود 
تعداد زیادی سهامدار تازه وارد به فرسایشی 
شــدن افت قیمت ها منجر شــد که البته  
نگرانی خاصی از این بابــت وجود ندارد و 
بازار سرمایه در حالتی ارزنده و آماده برای 

معاملاتی منطقی قرار دارد.
وی خطاب بــه ســهامداران توصیه کرد: 
ســرمایه گذارانی که پول خــود را از بازار 
ســرمایه خــارج مــی کنند و نســبت به 

خریداری ملک یا خودرو می کنند، هر روز 
در بنگاه های املاک یا بازار خودرو در حال 
پرس و جــوی قیمت نمی رونــد و به طور 
معمول بعد از گذشت زمان برآورد ارزشی 
می کنند، سرمایه گذاری در بورس هم باید 

به همین شیوه و بلند مدت باشد.
پویانفر گفت: ســرمایه گذاران تــازه وارد 
نباید انتظار داشــته باشــند که روزانه نیم 
تا یک درصد ســود کســب کنند؛ این نوع 
معامله افــراد فوق حرفهــای را می طلبد، 
اما ســهامداران جدیدی که وارد این بازار 
می شوند باید با دارایی مازاد خود سرمایه 
گذاری بلندمدت داشته باشند و چنانچه با 
نگاهی غیر از این وارد شده اند، باید اصلاح 
نگرش انجام شود درغیر اینصورت نه تنها 
در این بازار، بلکه در همه بازارها با شکست 

روبرو می شوند.
این کارشناس بازار سرمایه ضمن تاکید بر 
اینکه فرصت های ســرمایه گذاری در بازار 
سرمایه همچنان بر دیگر بازارها برتری دارد، 
گفت: هیچ بازاری اجازه سرمایه گذاری با 
ارقامی مانند پنج میلیون تومان یا کمتر را 
نمی دهد؛ در صورتی که بازار ســهام راه را 
برای تمامی افراد با مبالغ کم  و زیاد هموار 

کرده است.
 پویانفر  افــزود: برخی افراد با وارد شــدن 
به بازارهای غیر رســمی، ریســک از بین 
رفتن سرمایه را به جان می خرند و شرایط 
نامتعارف را در ازای کسب سود چند برابری 
قبول می کنند در صورتی که می توانند با 
در نظر داشتن سرمایه گذاری بلند مدت، 

بازدهی معقولی از بورس داشته باشند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از آغاز هفته جدید تالارشیشه ای با صعود 26 هزار واحدی

روزی سبز برای بورس 

برگزیده بانک ها

اخباربانک

بانک آینده، با هــدف ارزش آفرینی هر 
چه بیش تــر و امکان خریدی آســان و 
متنوع برای مشتریان، طرح جدید خرید 
اعتباری خود  با عنــوان طرح »آینــده داران۱« را 
معرفی  می کند. به گزارش اقتصادســرامد به نقل از 
روابط عمومــی بانک آینده،  تمام  مشــتریان بانک 
آینده که دارای انواع ســپرده های سرمایه گذاری از 
 جمله: سپرده های قرض الحسنه )جاری و پس انداز(، 
سپرده های بلندمدت شتاب، آینده ساز و واحدهای 
سرمایه گذاری صندوق  گســترش فردای ایرانیان 
باشــند، می توانند تا ۲۲ آذر امســال، با ثبت نام در 
سامانه پیشخوان مجازی،  abpuls.ir  یا با مراجعه 
به  شعب بانک آینده، بر اســاس موجودی حساب 
انتخابی، اعتبــاری بین ده میلیون ریال تا ســقف 
یک صدمیلیون ریــال، دریافت کرده،  بــا مراجعه 
حضوری به فروشگاه های طرف قرارداد مرکز خرید 
بازار بزرگ ایــران )ایران مال( و هایپراســتار آن از 
مزایای این  طرح، بهره مند شــوند؛ فهرست کامل 
فروشگاه ها را می توانید روی  ir .ba۲۴  ببینید. اعتبار 
و مهلت استفاده از اعتبار  »آینده داران۱« تا پایان آذر 
امسال )۱۳۹۹/۰۹/۳۰( است؛ مشــتریان محترم 
فرصت دارند تا   ۲۲ آذر بــرای دریافت این کارت و 
بهره مندی از مزایای آن، اقــدام نمایند. بازپرداخت 
اعتبار درنظر گرفته شده در طرح »آینده داران۱« نیز 
تا زمان سررسید آن یعنی ۳۰ آذر به صورت رایگان و 
بدون  دریافت سود خواهد بود؛ در صورت عدم تسویه 
اعتبــار کارت در بازه زمانــی اجرای طــرح، میزان 
مصرف شده اعتبار کارت ها در  روز ۱۳۹۹/۱۰/۰۱، 
محاسبه خواهد شد؛ بدین ترتیب که ۲۰درصد از کل 
اعتبار مصرف شده، به صورت رایگان و بدون سود  از 
اصل اعتبار، بازگردانده خواهد شد و مبلغ باقی مانده 
در ۴ قسط تا تســویه کامل کارت از سوی مشتری 

پرداخت خواهد شد.  

لوح و نشــان ویژه " روابط عمومی برتر" به مدیر روابط عمومی گروه مالی 
گردشگری و نشان "مدیر ارشــد ارتباط گستر"و  تندیس "روابط عمومی 
برتر" به مجتمع فولاد صنعت بناب اعطاء شــد. به گزارش  اقتصاد سرآمد 
روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در شانزدهمین ســمپوزیوم بین المللی روابط 
عمومی ایران؛ با  موضوع بررسی تأثیر کرونا ویروس بر ساختار و عملکرد رسانه ای روابط 
عمومی؛ به انتخاب هیئت داوران، لوح و نشان این  سمپوزیوم برای امیر نیک رویان" 
مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری" و بابک علیزادشهیر مدیر عامل فولاد بناب 
 به عنوان »مدیر ارشد ارتباط گستر« و تندیس هفدهمین جشنواره روابط عمومی ایران 
در بخش های "روابط عمومی  الکترونیک و فرهنگی وانتشارات " به نوراله خیری مدیر 
روابط عمومی و امور بین الملل این مجتمع اهداء شد. شــانزدهمین دوره سمپوزیوم 
بین المللی روابط عمومی و هفدهمین جشنواره برترین های روابط عمومی ایران که با 
حضور دکتر  سیما سادات لاری، سخنگو و معاون فرهنگی و دانشجویی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و دکتر ســلیمانی امیری  رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و جمعی از مدیران برگزیده جشنواره روابط عمومی برگزار شد در این 
 سمپوزیوم از مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشــگری ، مدیرعامل مجتمع فولاد 
صنعت بناب و مدیر روابط عمومی این  مجتمع برای روابط عمومی برتر تجلیل به عمل 
آمد. مدیرعامل مجتمع فولاد صنعت بناب در سالجاری با ارتباط گذاری مناسب و با 
مراجعات حضوری به ســازمان ها، نهادها و در  ارتباط با پرسنل، ذینفعان و در رابطه 
با مسئولیت های اجتماعی بصورت فعال عمل نموده و روابط عمومی این مجتمع به 
 عنوان یک روابط عمومی متخصص و از بابت فعالیت ها و عملکرد یکســال گذشته و 
همچنین طراحی کمپین "هم نفس  مردم" به منظور تامین اکسیژن مورد نیاز بیماران 
کرونایی بیمارستان را شــروع نموده و با حمایت مدیرعامل مجتمع بصورت  مداوم به 
انجام رسانده اســت. در افتتاحیه این دوره از ســمپوزیوم بین المللی روابط عمومی، 
پیام خانم دکتر سوتلانا اســتاوریوا رئیس انجمن بین المللی روابط  عمومی خطاب به 
شرکت کنندگان و برگزیدگان این سمپوزیوم به صورت مجازی پخش شد. گفتنی است، 
در بخش علمی این سمپوزیوم پروفســور بانو بیِبارز هوکس استاد دانشگاه استانبول 
ترکیه، فیلیپ بورِمانس، عضو  هیئت مدیره ایپرا، مدرس و متخصص ارتباطات بحران 
از کشور بلژیک و مدیر روابط عمومی  IBM  و دکتر ماکسیم بحِار  سخنران حرفه ای 
از کشور بلغارستان سخنرانی کردند. این سمپوزیوم که به عنوان مهم ترین رویداد در 
عرصه روابط عمومی های کشور محسوب می شــود، به صورت سالانه و با هدف  ارتقاء 
دانش دســت اندرکاران روابط عمومی، معرفی الگوهای موفق، شناسایی استعدادها، 
ایجاد رقابت سالم، تشویق و ترغیب به  امر فعالیت علمی-تخصصی در روابط عمومی و 

نیز کمک به ارتقاء کیفی فعالیت های روابط عمومی در کشور برگزار می گردد. 

در طرح »اندوختــه اجتماعی« بانک 
قرض الحســنه مهر ایــران متقاضیان 
می توانند با پس انداز مبالغ اندک خود 
به صورت  ماهانه، بیش از یک بار وام قرض الحســنه 
دریافت کنند. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
روابط عمومی بانک مهر ایران، این بانک در راستای 
تأمین رفاه حال مشــتریان و  بهره گیــری از منابع 
قرض الحســنه و کمک های جمعی افراد برای رفع 
احتیاجات ضــروری هموطنان، اقــدام به اعطای 
 تســهیلات قرض الحســنه در قالب طرح اندوخته 
اجتماعی کرده اســت. جامعه هــدف در این طرح 
شامل همه افراد و مشــتریان حقیقی می شود که 
متقاضی دریافت تســهیلات قرض الحســنه خرد 
 به صورت دوره ای و بر اساس پس اندارهای کوچک 
خود هستند. کافی است با افتتاح حساب و انتخاب 
مبلغی به عنوان حق  عضویــت و واریز آن به صورت 
مستمر ماهانه به حســاب خود، مطابق با شرایط و 
ضوابط اعلامی، علاوه بر استفاده از  خدمات بانک مهر 
ایران، از تسهیلات قرض الحسنه این طرح بهره مند 
شــوید. جامعه هدف در این طرح، همه سازمان ها، 
نهادها، شرکت ها و اداراتی هستند که کارکنان آن ها، 
خواهان واریز مبالغ  مستمر ماهیانه به حساب خود و 
متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه به صورت 
دوره ای باشند. البته متقاضیان  می توانند در این طرح 
به صورت انفرادی نیز شرکت کنند.  در صورت تمایل 
کارکنان، سازمان مربوطه می تواند از طریق انعقاد 
تفاهمنامه و افتتاح حساب برای کارکنان متقاضی، 
 نسبت به تجمیع و واریز مبالغ ایشان و واریز به صورت 
مستمر ماهانه برای کارسازی در حساب افراد اقدام 
کند. کارکنان  سازمان می توانند مطابق با شرایط و 
ضوابط اعلامی، علاوه بر اســتفاده از خدمات بانک 
مهر ایران، تسهیلات  قرض الحسنه را در چارچوب 

این طرح دریافت کنند. 

 خرید اعتباری
 با طرح »آینده داران1 «

 اهدای لوح »روابط عمومی برتر«
 به گروه مالی گردشگری و فولاد بناب  

ایده  جدید بانک مهر ایران 
برای استفاده از تسهیلات

عباس آرگون


